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Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 

mailto:rekrutacja@uthrad.pl
https://www.uniwersytetradom.pl/


Inżynier technologii przetwórstwa skóry planuje, 

organizuje i nadzoruje przemysłowe procesy 

obróbki skór oraz produkcji obuwia i innych 

wyrobów ze skór i materiałów skóropodobnych; 

prowadzi prace badawcze, projektowe  

i wdrożeniowe dotyczące technologii wyrobów  

i stosowania określonych surowców i materiałów 

oraz urządzeń. 

 

Zadania zawodowe: 

 

 opracowywanie dokumentacji technologicznej 

przetwarzania skór surowych na skóry 

użytkowe, z włosem i bez włosa, 

 opracowywanie dokumentacji technologicznej 

produkcji obuwia, wyrobów kaletniczych  

i innych wyrobów ze skór i materiałów 

skóropodobnych, 

 projektowanie, konstruowanie  

i opracowywanie dokumentacji wzorów 

obuwia i galanterii ze skóry i innych tworzyw, 

 opracowywanie normatywów zużycia 

surowców i materiałów, 

 organizowanie i nadzorowanie produkcji  

i procesów technologicznych, ustalanie 

przyczyn występujących nieprawidłowości 

oraz podejmowanie działań korygujących, 

 nadzorowanie właściwej eksploatacji  

i konserwacji maszyn i urządzeń, 

 określanie standardów jakości dla surowców  

i wyrobów oraz procedur kontroli, 

 prowadzenie prac badawczych, projektowych  

i wdrożeniowych dotyczących nowych 

technologii i asortymentów wyrobów, 

surowców i materiałów, maszyn i urządzeń 

oraz wykorzystania i utylizacji odpadów,  

z uwzględnieniem aspektów ochrony 

środowiska oraz bezpieczeństwa pracy, 

 opracowywanie założeń techniczno-

technologicznych do budowy, rozbudowy lub 

modernizacji zakładów przemysłu skórzanego, 

 utrzymywanie kontaktów zawodowych  

i konsultowanie się z innymi odpowiednimi 

specjalistami oraz studiowanie literatury 

fachowej, celem rozwiązywania istniejących 

problemów oraz wdrażania postępu, 

 opracowywanie artykułów, naukowych 

referatów i raportów, 

 instruowanie podległych pracowników  

w zakresie stosowania efektywnych metod 

produkcji, przestrzegania zasad bhp i ochrony 

środowiska; określanie i nadzorowanie 

wykonania przydzielonych zadań.  

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Aby zostać inżynierem technologii przetwórstwa 

skóry niezbędne jest wykształcenie wyższe oraz 

określona specjalizacja: technolog garbarstwa  

i futrzarstwa, technolog obuwnictwa. W zawodzie 

przydatna jest dobra znajomość języków obcych, 

gdyż wiele publikacji z zakresu nowych 

technologii i urządzeń pojawia się w literaturze 

obcojęzycznej. W zawodzie przydatne są 

zainteresowania chemią, fizyką, mechaniką, 

elektrotechniką i elektroniką, gdyż w przemyśle 

skórzanym są stosowane najnowocześniejsze 

maszyny i urządzenia. Inżynier tej specjalności 

pracujący w garbarni powinien liczyć się  

z niesprzyjającymi warunkami (np. odbiór 

rozkładających się mięśni i żył na skórach, 

agresywnych chemikaliów i in.). 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

Inżynier technologii przetwórstwa skóry ze 

względu na konieczność wprowadzania nowych 

technologii, nowych maszyn i urządzeń powinien 

cechować się myśleniem twórczym i otwartością 

na zmiany zachodzące w przetwórstwie skóry. 

Powinien uczestniczyć w spotkaniach naukowych 

poszerzających wiedzę w jego specjalności.  

Praca inżyniera tej specjalności zaliczana jest do 

prac lekkich pod względem obciążenia 

fizycznego. Jednak do jej wykonywania 

wymagany jest ogólny dobry stan zdrowia.  

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Przeciwwskazania bezwzględne, w tym zawodzie 

dotyczą: słabej kondycji fizycznej, padaczki  

i innych schorzeń centralnego układu nerwowego, 

daltonizm i poważnych wad wzroku i słuchu, 

alergii, przewlekłych schorzeń skóry, 

ograniczonej sprawności kończyn dolnych  

i górnych, astmy oskrzelowej, płaskostopia. 

Względne przeciwwskazania dotyczą 

uszkodzenia słuchu niewielkiego stopnia i zmian 

w obwodowym układzie nerwowym, schorzeń 

kręgosłupa. 
 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Absolwenci mogą wykorzystywać swoje 

kwalifikacje podejmując pracę w zakładach 

przetwórstwa skóry. Inżynier ze specjalnością 

technolog obuwia specjalizujący się  

w projektowaniu nowych wzorów może zostać 

konstruktorem we własnej firmie projektowej. 

 


